3
ПАРАГРАФ  - информационная система ПАРАГРАФ  I

Документ "У КА З ПРЕЗИДЕНТА КР ОТ 12.06 2001 >  1 ^ "
Напечатан Четверг, Январь М. 201 ^

> клз

ПРЕЗИДЕНТ А КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О Дипломатической академии Министерства иностранных дел Кыргызской Республики

В целях реализации Президентской  образовательной п р о г р а м м ы  «К адр ы XXI  века» и дальнейшего
совершенствования системы подготовки и повышения  квалификации диплом ат иче ск их  кадров Кыргызской
Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Преобразовать  Центр  подготовки дипломатических кадров Министерства  иностранных дел Кыргызской
Республики в Ди пл о ма ти ч ес ку ю  академию  Министерства  иностранных дел Кыргызской  Республики.

2. Возложить на Д и п л ом а ти ч ес ку ю  академию Министерства  иностранных  дел Кыргызской  Республики функции
учебно-методического,  научно-аналитического  центра по проблемам внешней политики  и дипломатии,  а т акже
подготовки,  переподготовки  и повышения  квалификации дипломатических  работников .

3. Установить, что:
- методическое,  ру ко водство  учебным процессом и координация  научно-исследовательских работ

Дипломатической академии  осуществляется  Министерством иностранных дел Кыргыз ско й  Республики;
- финансирование  деятельности  Дипломатической  академии в 2001 году осуществляется  в пределах

утвержденной сметы Минист ерс тв а  иностранных  дел Кыргызской Республики ,  а т ак же  за счет  привлечения грантов и
проектов международных  организаций

4. Правительству Кыргыз ско й  Республики:
- утвердить по ложение  и структуру  Дипломатической  академии Ми нистерств а  иностранных дел Кыргызской

Республики,  предусмотрев при подготовке проекта республиканского  бю дж ет а  Кыргызской  Республики на 2002 год
соответствующее фин ансирование ;

- привести ранее пр иня тые  решения  в соответствие с настоящим Указом.
5. Контроль за исполнением  настоящего Указа  возложить на отдел внешней политики Администрации

Президента Кыргызской  Республики .
6. Настоящий Указ  вступает  в силу со .дня подписания.

Президент
Кыргызской Республики А. Акаев

гор Бишкек Дом Правительства
12 июня 2001 года УП №  197

I  флинид